

# FONTEL

Comercio de Adubos e  
Representações Comerciais  
Ltda.

ADUBOS-SEMENTES-PRODUTOS  
VETERINÁRIOS

Av. José Bonifácio, 1193 – Centro –  
Fone: (45) 3259-1154  
85898-000 – São José das Palmeiras – PR



CNPJ. 77.605.954/0001-52

A

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

## ORÇAMENTO

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNITARIO	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	120	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	540,00	64.800,00
Item 02	60	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	28,50	1.710,00
Item 03	200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	31,50	6.300,00
Item 04	300	UN	Formicida Granulada (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	5,10	1.530,00
Item 05	06	UN	Tela para sombreamento, com fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	412,50	2.475,00
Item 06	04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oito)x50(cinquenta) m – 150 (cento e cinquenta) micras.	1.300,00	5.200,00
Item 07	300	Un	Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.	17,50	5.250,00
Item 08	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90	267,00
Item 09	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90	267,00
Item 10	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90	267,00
Item 11	30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 34 dentes – comum	49,99	1.499,70
Item 12	30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 36 dentes – comum	49,99	1.499,70
Item 13	30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 22 dentes – desdobra	51,10	1.533,00
Item 14	30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 27 dentes – desdobra	52,95	1.588,50
Item 15	60	Un	Lima para corrente de motosserra	6,99	419,40
Item 16	30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G	81,90	2.457,00
Item 16	30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG	81,90	2.457,00
Item 17	650	Mts	Corda trançada poliéster de 14mm	2,99	1.943,50

São José das Palmeiras, 29 de Janeiro de 2018.

Fontel Comercio de Adubos e Representações Comerciais Ltda.

Carimbo do CNPJ 77.605.954/0001-52

FONTEL COMÉRCIO DE ADUBOS E  
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Av. José Bonifácio, 1193 - Centro  
CEP 85898-000 - São José das Palmeiras - PR



# AGROVETERINARIA BOA SAFRA

CNPJ: 07.716.181/0001-04

Ângelo Jose Appi

Rua das Orquídeas, 355, centro, Santa Tereza do Oeste/PR

CEP: 85.825-000

A Prefeitura De São José Das Palmeiras



## ORÇAMENTO

ITEM	QUANT.	UNIT. D.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNITARIO	VLR TOTAL DO ITEM
Item 01	120	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	720,00	86.400,00
Item 02	60	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	25,00 ✓	1.500,00
Item 03	200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	33,40	6.680,00
Item 04	300	UN	Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	5,99	1.797,00
Item 05	06	UN	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	425,00	2.550,00
Item 06	04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oito)x50(cinquenta) m - 150 (cento e cinquenta) micras.	1.420,00	5.680,00
Item 07	300	Un	Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.	18,30	5.490,00
Item 08	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90 ✓	267,00
Item 09	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90 ✓	267,00
Item 10	30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	8,90 ✓	267,00
Item 11	30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 34 dentes - comum	49,90 ✓	1.497,00
Item 12	30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 36 dentes - comum	49,90 ✓	1.497,00
Item 13	30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 22 dentes - desdobra	53,25	1.597,50
Item 14	30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 27 dentes - desdobra	53,05	1.591,50
Item 15	60	Un	Lima para corrente de motosserra	6,90 ✓	414,00
Item	30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G	79,90 ✓	2.397,00



# AGROVETERINARIA BOA SAFRA

**CNPJ: 07.716.181/0001-04**

Ângelo Jose Appi

Rua das Orquídeas, 355, centro, Santa Tereza do Oeste/PR

CEP: 85.825-000



16					
Item 16	30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG	79,90 /	2.397,00
Item 17	650	Mts	Corda trançada poliéster de 14mm	2,95 /	1.917,50

Santa Tereza Do Oeste/Pr, \_\_26\_\_ De \_\_Janeiro\_\_ De 2018.

ANGELO JOSE APPI -Titular

- CNPJ 07.716.181/0001-04

07.716.181/0001-04

AGROVETERINARIA BOA  
SAFRA LTDA - ME

RUA MAJOR HIPOLITO ESQ. RUA MARCELINO  
RAMOS, 244 - CENTRO - CEP 85825-000  
SANTA TEREZA DO OESTE - PARANÁ

# AGROLORA VETERINARIA LTDA.

RUA ERECHIM/ 848/CENTRO /CASCAVEL / PR/ CEP 85812-260

CNPJ: 01.669.376/0001-56 / CICAD: 90124907-52

A

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

## COTAÇÃO DE PREÇOS

Quant	UNID.	Descrição do Produto	Preço Un.	TOTAL
120	CX	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml. Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	590,00	70.800,00
60	UN	Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros	27,00	1.620,00
200	SC	Adubo em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) kg.	30,50	6.100,00
300	UN.	Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.	6,20	1.860,00
06	UN.	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3 00 (tres) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.	397,50	2.385,00
04	UN	Filme plástico para estufa agrícola, com medidas de 8(oto)x50(cinquenta) m - 150 (cento e cinquenta) micras.	1.350,00	5.400,00
300	Un	Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.	17,90	5.370,00
30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	9,20	276,00
30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	9,20	276,00
30	Kg	Rolo de arame galvanizado nº 14, rolo	9,20	276,00
30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 34 dentes - comum	51,00	1.530,00
30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 36 dentes - comum	51,00	1.530,00
30	Um	Corrente motosserra da marca Stihl, de 22 dentes - desdobra	55,00	1.650,00
30	Un	Corrente motosserra da marca Stihl, de 27 dentes - desdobra	52,80	1.584,00
60	Un	Lima para corrente de motosserra	6,99	419,40
30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G	85,50	2.565,00

AGROLORA VETERINARIA LTDA

SÓCIO GERENTE

# AGROLORA VETERINARIA LTDA

RUA ERECHIM/ 848/CENTRO /CASCAVEL / PR/ CEP 85812-260

CNPJ: 01.669.376/0001-56 / CICAD: 90124907-52

30	Un	Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG	85,50	2.565,00
650	Mts	Corda trançada poliester de 14mm	3,20	2.080,00

Cascavel, em 26 de Janeiro de 2018.

AGROLORA VETERINARIA LTDA

S.Administrador

AGROLORA VETERINARIA LTDA  
RUA ERECHIM, 848 - CENTRO  
CASCAVEL - PR

01.669.376/0001-56

AGROLORA VETERINARIA  
LTDA

CASCAVEL - PR  
CEP 85812-260